Talia temptanti «prius» inquit «in aequore frondes»
 Glaucus «et in summis nascentur montibus algae,
 sospite quam Scylla nostri mutantur amores!»

Indignata dea est, et laedere quatenus ipsum **40**
 non poterat (nec vellet amans), irascitur illi,
 quae sibi praelata est, venerisque offensa repulsa
 protinus horrendis infamia pabula sucis

conterit et tritis Hecateia carmina miscet
 caerulaque induitur velamina perque ferarum **45**
 agmen adulantum media procedit ab aula,
 oppositumque petens contra Zancleia saxa
 Rhegion ingreditur ferventes aestibus undas,
 in quibus ut solida ponit vestigia terra
 summaque decurrit pedibus super aequora siccis. **50**

Parvus erat gurgis, curvos sinuatus in arcus,
 grata quies Scyllae; quo se referebat ab aestu
 et maris et caeli, medio cum plurimus orbe
 sol erat et minimas a vertice fecerat umbras.
 Hunc dea praeveniat portentificisque venenis **55**
 inquinat, hic pressos latices radice nocenti
 spargit et obscurum verborum ambage novorum
 ter noviens carmen magico demurmurat ore.
 Scylla venit mediaque tenuis descenderat alvo,
 cum sua foedari latrantibus inguina monstris **60**
 adspicit ac primo credens non corporis illas
 esse sui partes refugitque abigitque timetque
 ora proterva canum, sed quos fugit, attrahit una
 et corpus quaerens femorum crurumque pedumque,
 Cerbereos rictus pro partibus invenit illis: **65**
 statque canum rabie subiectaque terga ferarum
 inguinibus truncis uteroque exstante coerces.

Flevit amans Glaucus nimiumque hostiliter usae
 viribus herbarum fugit conubia Circes;
 Scylla loco mansit cumque est data copia primum, **70**
 in Circes odium sociis spoliavit Ulixen;
 mox eadem Teucras fuerat mensura carinas,
 ni prius in scopulum, qui nunc quoque saxeus exstat,
 transformata foret: scopulum quoque navita vitat.

Cercopes.

Hunc ubi Troianae remis avidamque Charybdim **75**
 evicere rates, cum iam prope litus adesset
 Ausonium, Libycas vento referuntur ad oras.

Excipit Aenean illic animoque domoque
 non bene discidium Phrygii latura mariti
 Sidonis; inque pyra sacri sub imagine facta **80**
 incubuit ferro deceptaque decipit omnes.

Rursus harenosae fugiens nova moenia terrae
 ad sedes Erycis fidumque relatus Acesten
 sacrificat tumulumque sui genitoris honorat;
 quasque rates Iris Iunonia paene cremarat, **85**
 solvit et Hippotadae regnum terrasque calenti
 sulphure fumantes Acheloiadumque relinquit
 Sirenum scopulos, orbataque praeside pinus
 Inarimen Prochytenque legit sterilique locatas
 colle Pithecasas, habitantum nomine dictas. **90**
 Quippe deum genitor, fraudem et periuria quondam
 Cercopum exosus gentisque admissa dolosae,
 in deforme viros animal mutavit, ut idem
 dissimiles homini possent similesque videri,
 membraque contraxit naresque a fronte resimas **95**
 contudit et rugis peraravit anilibus ora
 totaque velatos flamenti corpora villo
 misit in has sedes nec non prius abstulit usum
 verborum et natae dira in periuria linguae:
 posse queri tantum rauco stridore reliquit. **100**